Ho fatto l'officio conveniente con il capitolo et il clero et con l'università et con senatori, et non ho pretermesso cosa che mi paia conveniente et fruttuosa per la fede cattolica et servizio di Dio et di Santa Sede, come Nostro Signore intenderà per piu lettere et informationi ch' io porto, et per mia relatione, se piacerà à Dio ch' io mi conduca alli santissimi piedi di Sua Beatitudine. 10

L'eletto di Colonia si trnova in Bona, luogo sul Rheno per la via retta, ove trattarò circa l'unione di quelle prebende alle parochiali, che dimanda la città. *Köln 1579 November 20.*

Germ. vol. 97 fol. 290. — *Original.*

Dec. 16 126. *Gebhard Truchsess an den Nuntius Castagna.* Periueundae mihi 15 fuere literae D. V. Rev<sup>mas<sup>3</sup></sup> tum ob adiuncti mihiique admodum grati munieris elegantiam, tum etiam quia humanitate benevolentiaque plenae. Memor igitur tam egregii animi sui erga me candoris (enius amplissimum testimonium diversis in rebus iam prestitum) hoc certo sibi de me persuadeat velim, nihil milii prius futurum, quam ut quavis oblata occasione me beneficiorum hand esse immemorem re ipsa experiatur. Dici vix potest, quantum officiar atque aedificer pientissima vereque paterna mihi scripto relieta adhortatione. Operam dabo Deo adiuvante sedulo, ne D. V. Rev<sup>mas<sup>3</sup></sup> prestiti officii neque suscepiae admonitionis peniteat. Quod reliquum est, etiam atque etiam rogo, me ea qua cepit benevolentia 25 amplecti perget meaque opera quacunque in re pro libitu utatur.<sup>4)</sup> *Bonn 1579 December 16.*

Colonia vol. 1<sup>a</sup> fol. 124. — *Original (praes. Dec. 27).*

<sup>1)</sup> Vgl. S. 285 Anm. 3.

<sup>2)</sup> Der Erzbischof von Trier hatte am 14. November, der Erzbischof von Würzburg am 17. November Köln verlassen. — Vgl. auch Wegele, Geschichte der Universität Würzburg I, 179 ff.

<sup>3)</sup> Dieses Schreiben des Nuntius ist nicht vorhanden.

<sup>4)</sup> In seiner Erwiderung vom 27. December (Germ. vol. 10 fol. 247, Copie) dankte Castagna für obigen Brief, drückte seine Hoffnung aus, dass Gebhard noch vieles zum Nutzen der Kirche thuen werde und ersuchte denselben, den Absichten des Würzburger Bischofs, Frieden zwischen ihm und Ernst von Bayern anzubahnen, keinen Widerstand zu leisten.

127. *Der gesammte Clerus der Stadt Köln an Papst Gregor XIII.* Dec. 19  
*Hat mit Freude erfahren*, aliquando tamen in rev<sup>mi</sup> domini nostri electi archiepiscopi negotio usque ad ipsam confirmationis expeditionem processum esse . . . . . sed postquam similiter nobis indicatum fuit,  
5 *integral camerae apostolicae taxam pro confirmatione a rev<sup>mo</sup> domino nostro electo et a nobis requiri, id nos tristitia affecit.* Auf Grund einer längern Darlegung über die traurigen Verhältnisse ihrer Diöcese<sup>1)</sup> bitten sie, ut rev<sup>ms</sup> dominus noster electus absque longiori mora, quae ecclesiae et reipublicae pernicioseissima est, pallium archiepiscopale pro horum  
10 difficillimorum temporum ratione gratis consequatur et in his mediis turbis atque procellis constitutus apostolico solatio auxilioque sublevetur maioresque vires et ampliorem auctoritatem acquirat, religionem catholicam et ecclesiasticam libertatem, res, bona et personas ecclesiae defendendi, vitae et mormi disciplinam instaurandi, archiepiscopaleque  
15 munus et ordinarium officium competentibus sumptibus conservare et exercere queat. *Köln 1579 December 19.*